

Lebenslauf Jürgen Steffan

Chief Risk Officer, Arbeitsdirektor, Mitglied des Vorstands Wüstenrot & Württembergische AG

Geburtsdatum/Ort 31. Mai 1961 in Bad Reichenhall

Ausbildung Bankkaufmann/Bankfachwirt

Wichtigste berufliche

1983 - 1993

Stationen

BHF-Bank, Frankfurt/Main

Angestellter im Bereich Treasury, zuletzt mit Gesamtprokura

1993 - 1998

Agiv AG, Frankfurt/Main

Leiter Finanzen der Finanzholding

1998 - 2000

Bausparkasse Schwäbisch Hall AG

Bereichsleiter Handel

2000 - 2006

Bausparkasse Schwäbisch Hall AG

Bereichsleiter Finanz- und Risikocontrolling

2006 - Juni 2019

Mitglied des Vorstands der Wüstenrot Bausparkasse AG

August 2009 - Mai 2019

Generalbevollmächtigter der Wüstenrot Bank AG Pfandbriefbank

April 2013 - Juni 2019

Generalbevollmächtigter der Wüstenrot & Württembergische AG

Juli 2017 – Juni 2019

Generalbevollmächtigter der Württembergischen Versicherungen

Seit Juli 2019

Mitglied des Vorstands Wüstenrot & Württembergische AG

Seit September 2020

Arbeitsdirektor Wüstenrot & Württembergische AG